
                                                                       令和２年９月２３日 

保護者の皆様                                                            

練馬区立練馬中学校 

                                                          校長 日下石 直美 

 

 

道徳授業地区公開講座の意見交換会の中止及び土曜授業の参観について 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、コロナ禍にあって学校の対応にご理解いただき感謝いた

します。 

さて、本校は道徳授業地区公開講座を令和２年１０月１０日（土）に実施する予定でしたが、新型コ

ロナウイルス感染症防止措置により、下記の通り意見交換会を中止とさせていただきます。また、土曜

授業の参観についてお知らせいたします。ご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

                                              記 

【道徳授業地区公開講座の意見交換会の中止について】 

・ 本年度は、新型コロナウイルス感染症防止措置により、密接・密集した状況を避けるため、意見

交換会を中止いたします。 

   この対応として、学校の便り等により、当日の「道徳」の授業のねらい、取組状況等をお知らせ

します。各ご家庭で「道徳」の取組について話題にしていただけたら幸いです。 

 

・ よって、令和２年１０月１０日（土）は、１校時・２校時は教科授業で、３校時は「道徳」にな

ります。当日は土曜授業になりますので、保護者、地域の方は授業をご参観ください。 

 

 

【土曜授業の保護者・地域の方の授業参観について】 

  土曜授業は、原則、学校公開の扱いになります。ご多用とは存じますが、新型コロナウイルス感染

症防止の対策にご理解をいただき、ご参観くださいますようお願い申し上げます。 

ただし、令和２年１１月７日（土）〔体育授業発表会〕及び令和３年１月３０日（土）〔校内作品展〕

については、行事となりますので別途ご案内いたします。 

 ・参観場所：各教室、校庭、体育館 

 

〔学校公開参観のお願い〕 

① 校舎内の各教室につきましては、密接・密集した状況を避けるため、廊下からのご参観にご協

力ください。 

② 体調不良の場合は、ご来校いただくことができませんので、ご注意ください。 

③ マスク着用、手指消毒等のご協力をお願いいたします。 

④ 健康チェックにご協力をお願いいたします。ご自宅で検温をしていただき、ご来校ください。 

東昇降口「受付」にて、お名前と体温をご記入ください。 

⑤ 安全管理の面より、学校公開週間中は、西門は施錠しております。ご面倒でも正門から入校し

て下さい。自転車は、表示指定された場所に止めて下さい。 

⑥ 上履きと履物を入れる袋を、ご持参下さい。 

⑦ 当日の感想を「受付」にあります記入用紙にご記入の上、「受付」に設置した箱の中に入れて

いただけると幸いです。 

 

            問い合わせ先 練馬中学校副校長 山岸 聡志 ３９９０－５４５１ 


